
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 883

г. Петропавловск-Камчатский от 04.10.2021 от 25.05.2021

О проведении наблюдения за 
соблюдением обязательных 
требований (мониторинг 
безопасности)

В соответствии со  статьей 56 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации»,  пунктом 1 части 1 статьи 7 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  пунктом «в» части 26, 
частями 61, 62 Положения о федеральном государственном контроле (надзоре) в 
сфере образования, утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 25.06.2021 № 997, постановлением Правительства Камчатского края 
от 19.12.2008 № 439-П «Об утверждении Положения о Министерстве образования 
Камчатского края»  

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу надзора и контроля в сфере образования Министерства 
образования Камчатского края в период с 15.10.2021 по 15.12.2021:

1.1. Осуществить наблюдение за соблюдением обязательных требований 
(мониторинг безопасности) по формированию образовательными организациями 
открытых и общедоступных информационных ресурсов, содержащих информацию 
об их деятельности на официальных сайтах в сети «Интернет».  

1.2. Наблюдение за соблюдением обязательных требований, указанных в 
пункте 1.1 настоящего приказа, провести в отношении организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность на территории Камчатского края, 
имеющих лицензию на образовательную деятельность, выданную Министерством 
образования Камчатского края.

1.3. По результатам наблюдения за соблюдением обязательных требований в 
отношении образовательных организаций, допустивших нарушение обязательных 



СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0B7C97E3A96FF58967245B0A6493F7810611D0DA

Владелец: Короткова Александра Юрьевна

Действителен с 17.12.2020 по 17.03.2022

требований, принять меры, предусмотренные законодательством Российской 
Федерации.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на начальника отдела надзора и контроля в сфере образования Министерства 
образования Камчатского края Н.А. Куданцеву.

Министр А.Ю. Короткова


